
UCHWAŁA NR XVII.114.2020 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 16 marca 2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XIV.103.2020 z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady: Tomasz Żuchowski

Id: 319A4003-508D-49F8-B134-0ED8EE4441B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 9 stycznia 2020 r. Rada Gminy Miłoradz podjęła uchwałę Nr XIV.103.2020 w sprawie planu
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 rok.

Pismem z dnia 11 lutego 2020 r. PN-I.4131.12.2020.KG Wojewoda Pomorski zawiadomił Radę Gminy
Miłoradz o wszczęciu postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności ww. uchwały. W uzasadnieniu
zawiadomienia Wojewoda stwierdził, że przepisy § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, określając organ
właściwy do dokonania wskazanych w nim zadań, posługują się pojęciem „organu prowadzącego”, bez
rozróżnienia, czy dana kompetencja dotyczy organu wykonawczego czy stanowiącego gminy. Dalej Wojewoda
stwierdził, że organ nadzoru podziela stanowisko wynikające z najnowszego orzecznictwa
sądowoadministracyjnego, że czynności te tj. opracowania planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat, a także określenia
specjalności i form kształcenia mieszczą się w zakresie zadań organu wykonawczego jako czynności związane
z wykonywaniem budżetu.

Zdaniem Wojewody Rada Gminy podejmując ww. uchwałę wkroczyła w kompetencje organu
wykonawczego gminy, co stanowi istotne naruszenie prawa.

Wojewoda w terminie 30 dni od dnia otrzymania uchwały nie wydał rozstrzygnięcia nadzorczego
o stwierdzeniu nieważności uchwały, a po upływie tego terminu skierował skargę do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Gdańsku z wnioskiem o stwierdzenie nieważności uchwały.

W opisanej sytuacji zachodzi konieczność uchylenia uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Żuchowski 

Id: 319A4003-508D-49F8-B134-0ED8EE4441B7. Podpisany Strona 1




